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KIRISH
Yurtimizda jinoyat ishlarini adolatli hal etish hamda huquqbuzurliklarni oldini olishga
ortiqcha rasmiyatchilikka yo‘l qo‘ymaslik, zamon talablariga mos ish yurituvi jadalligini va
samaradorligini ta’minlash, shuningdek jamoat tartibi hamda fuqarolar xavfsizligini
ta’minlash uchun huqubuzarliklar faoliyatining asoslari, zaruratidan kelib chikib ish yuritish
tartibi belgilanishi muxim ahamiyat kasb etadi. jamoat tartibi hamda fuqarolar xavfsizligini
ta’minlashda, o‘z vaqtida qonuniy, asosli va adolatli qaror qabul qilinishiga erishish,
huqubuzarliklar sodir etilishiga yo‘l qo‘ymaslik hamda shaxs, davlat va jamiyat manfaatlarini
himoya qilish kafolatlarini mustahkamlashda soddalashtirilgan tartibda ish yuritish,
jamiyatga xavf solayotgan illatlarga barham berish dolzarblashib bormoqda.
Jamiyat xar doim rivojlanishda bo‘lganidek, jinoyatchilik ham rivojlanib , murakkablashib va
ko‘payib bormoqda. Shuning uchun ham bugungi kunda sodir etilayotgan jinoyatlarning oldini
olish va ochish borasida xizmat olib borayotgan ichki ishlar organlari, qolaversa barcha
huquqni muhofaza qiluvchi organlarning faoliyatini takomillashtirish davr talabidir. Shuni
alohida ta’kidlash kerakki, huquqbuzarliklarning profilaktikasini amalga oshirish,
huquqbuzarliklar sodir etgan shaxslarni jazolashdan afzaldir.1
Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar doirasida aholining tinch va
osoyishta hayotini ta’minlash hamda jamiyatimizda qonunga itoatkorlik va jamoat xavfsizligi
madaniyatini shakllantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda.
Jumladan, jamoat xavfsizligini ta’minlash yo‘nalishidagi ishlarni «Xalq manfaatlariga xizmat
qilish» tamoyili asosida tashkil etishning mutlaqo yangi mexanizm va tartiblari joriy etilib,
davlat organlarining jamoatchilik tuzilmalari bilan o‘zaro maqsadli hamkorligi yo‘lga qo‘yildi.

1 ЎзР ИИВ Академия Ички ишлар органлари профилакти фаолияти-ўқув қўлланмаси
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Shu bilan birga, jahonda kuchayib borayotgan turli xavf-xatar va ziddiyatlar, el-yurt tinchligi
va osoyishtaligiga tahdidlar, pandemiya, tabiiy va texnogen ofatlar mas’ul davlat tuzilmalariga
o‘z faoliyatini «Barcha sa’y-harakatlar inson qadri uchun» degan ustuvor g‘oya asosida yanada
takomillashtirish vazifasini yuklamoqda.2

ASOSIY QISM
Profilaktika inspektorlarining kundalik bajarayotgan vazifalari ichida ishni ekstremal
sharoitda xizmatni olib borish uni tashkil etish, juda katta bilimni, tajribani, javobgarlikni his
qilishni, boshqaruvchilik san’atini qay darajada egallagandigini bildiradi. Bunday holatda
profilaktika inspektoridan qattiq intizomli bo‘lishini, ruhan va jismonan chiniqganlikni talab
qiladi.
Profilaktika inspektorlarining jamoat tartibini saqlash faoliyati o‘zining muayyan huquqiy
asoslariga ega. Mazkur normativ-huquqiy hujjatlarni ularning yuridik kuchiga ko‘ra, qonunlar
va qonun osti normativ-huquqiy hujjatlariga ajratish mumkin.3
Jamoat tartibi sohasidagi munosabatlarni huquqiy tartibga solishda asosiy o‘rinni
konstitutsiyaviy normalar egallaydi. Ushbu normalar davlat hokimiyati organlari, mahalliy
o‘zini-o‘zi boshqarish organlari, mansabdor shaxslar, fuqarolar va ularning birlashmalariga
O‘z Res Konstitutsiyasiga rioya qilish majburiyatini yuklaydi.
Profilaktika inspektorining jamoat tartibini saqlash faoliyati juda muhim bo‘lib, u jamiyatda
tinchlik va xavfsizlikni ta’minlashga qaratilgan. Ushbu faoliyat quyidagi asosiy yo‘nalishlarni
o‘z ichiga oladi:
1. Qonunbuzarliklarning oldini olish: Profilaktika inspektorlari jamoat joylarida, masalan,
parklarda, ko‘chalarda, bozorlarda va boshqa ommaviy jamlanish joylarida jinoyatlar va
huquqbuzarliklarning oldini olish maqsadida nazoratni amalga oshiradi. Ular jamoat tartibini
buzishga olib kelishi mumkin bo‘lgan holatlarga o‘z vaqtida aralashishadi.
2. Profilaktik suhbatlar va targ‘ibot: Profilaktika inspektorlari fuqarolarga qonunlar,
jamoat tartibini saqlash va huquqiy madaniyatni oshirish maqsadida suhbatlar olib boradi. Bu
yoshlar va ayniqsa, ijtimoiy jihatdan xavfli tobora aniqlanadigan toifalar bilan ishlashga
qaratilgan.
3. Havfsizlik va huquqiy tartibni saqlash: Ushbu faoliyatga yo‘l harakati qoidalariga amal
qilishni, jamoat joylaridagi jinoyatlarning oldini olish, turli xil ommaviy tadbirlarda tartibni
saqlash va boshqa huquqbuzarliklarga qarshi kurashish kiradi.
4. Tinchlikni saqlash va jamoat xavfsizligini ta’minlash: Profilaktika inspektorlari jamoat
joylarida jinoyatchilikni oldini olish va jamoat xavfsizligini ta’minlash uchun turli tadbirlar
ko‘radi, masalan, patrul qilish, odamlar bilan tinchlikni saqlash bo‘yicha ish olib borish.
5. Fuqarolar bilan ishlash: Profilaktika inspektori fuqarolarning xavotirlariga e’tibor
qaratgan holda, ularga muammolarini hal qilishda yordam ko‘rsatish va huquqiy masalalar
bo‘yicha konsultatsiyalar berishga harakat qiladi.
6. Jamoat ishlari va tartibga solish: Profilaktika inspektori ommaviy tadbirlar (masalan,
mitinglar, yarmarka va boshqalar) o‘tkaziladigan joylarda tartibni saqlash, va buning
natijasida jamoat joylarida buzilishlarning oldini olishni ta’minlaydi.
Shuningdek, profilaktika inspektorining vazifasi jamoat tartibini saqlashga qaratilgan har
qanday huquqbuzarliklarning oldini olishga va ularning ijtimoiy oqibatlarini kamaytirishga
yo‘naltirilgan. Ular jamoat xavfsizligini ta’minlash uchun jinoyatchilikka qarshi kurashni,
hamda fuqarolarni huquqiy madaniyatga targ‘ib qilishni o‘zlarining asosiy vazifasi deb
hisoblashadi.

Har qanday jamiyatda fuqarolar xavfsizligi — asosiy ustuvorliklardan biri hisoblanadi.
O‘zbekistonda ham jamoat xavfsizligini saqlash va jinoyatchilikning oldini olish maqsadida

2 2021 йил 29 ноябрь,ПФ-27-сон

3 ХожиевЭ. Давлат бошқаруви. Илмий-оммабоп рисола.-171- бет
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profilaktika inspektorlari mas’ul bo‘lib, ularning faoliyatining muhimligi har kuni oshib boradi.
Profilaktika inspektorining fuqarolar xavfsizligini ta’minlashdagi faoliyati jamiyatda tartib va
xavfsizlikni mustahkamlashga, jinoyatlarning oldini olishga, hamda fuqarolarning huquqiy
ongini oshirishga yo‘naltirilgan.
Profilaktika inspektorining jamoat tartibi hamda fuqarolar xavfsizligini ta’minlashdagi
asosiy vazifalari:
1. Jinoyatchilikning oldini olish
Profilaktika inspektori fuqarolar xavfsizligini ta’minlashda jinoyatchilikning oldini olishga
katta e’tibor qaratadi. U har xil profilaktik tadbirlar, leksiyalar, seminarlar va boshqa ma’rifiy
ishlarni o‘tkazish orqali aholi orasida jinoyatchilikka qarshi munosabatni shakllantiradi.
Inspektorlar maxsus patrul xizmatini olib borish, huquqbuzarliklarga yo‘l qo‘ymaslik uchun
qonuniy choralar ko‘rishadi.
2. Tartibni saqlash va monitoring
Inspektorlar jamoat joylarida va yo‘llarda tartibni saqlash, ommaviy tadbirlar va yig‘ilishlarda
xavfsizlikni ta’minlashga mas’uldir. Ular jamoat tartibini buzgan shaxslarga qarshi profilaktik
va ma’muriy choralar ko‘radi. Shuningdek, yo‘l harakati qoidalarini buzgan shaxslarni
aniqlash va jazo berish orqali yo‘llarda xavfsizlikni ta’minlashga yo‘naltirilgan ishlarni olib
boradilar.
3. Huquqiy ma’lumot berish
Profilaktika inspektori fuqarolarga qonunlarning muhim jihatlari bo‘yicha to‘liq va aniq
ma’lumotlar berishga mas’uldir. Bu yo‘nalishda inspektorlar aholiga jinoyatchilikning oldini
olish, yo‘l harakati qoidalari, huquqlarni himoya qilish va qonunlardan xabardor bo‘lishga oid
ma’lumotlarni berish uchun turli tadbirlar tashkil etadilar. Bu fuqarolarning huquqiy ongini
oshirishga yordam beradi va ularning huquqiy madaniyatini shakllantiradi.

4. Jamoat bilan hamkorlik
Jamoat bilan hamkorlik qilish profilaktika inspektorining eng muhim vazifalaridan biridir.
Inspektorlar jamoat tashkilotlari, mahalliy boshqaruv organlari, oilaviy va ishchi guruhlar
bilan hamkorlik o‘rnatib, xavfsizlikni ta’minlashga qaratilgan ishlarni muvofiqlashtiradi.
Fuqarolar bilan dialog o‘rnatish orqali ularning xavfsizlikka bo‘lgan munosabatini yaxshilash,
jinoyatchilikning oldini olishga ko‘maklashish, tartibni saqlash maqsadida profilaktik ish olib
borish kerak.
5. Jinoyatlar va huquqbuzarliklarni tergov qilishga yordam berish
Profilaktika inspektorlari jinoyatlarning sodir etilishining oldini olish bilan birga, sodir etilgan
huquqbuzarliklarni tergov qilishda ham ishtirok etadilar. Ular jinoyatlarning ehtimoliy
joylarini aniqlash, ularni oldini olish va qonuniy choralar ko‘rish borasida tergovchilarga
yordam beradilar.
Profilaktika inspektorining faoliyatining ahamiyati
Profilaktika inspektorining fuqarolar xavfsizligini ta’minlashdagi faoliyati fuqarolarning
kundalik hayotidagi turli xavflar va jinoyatlardan saqlanishga yordam beradi. Ularning ishi
jamiyatdagi jinoyatchilikni kamaytirish, ommaviy xavfsizlikni ta’minlash, huquqbuzarliklarni
oldini olish va fuqarolarning huquqiy bilimlarini oshirishga yo‘naltirilgan.
Inspektorlar jamoat xavfsizligini ta’minlashda muhim roliga ega bo‘lib, fuqarolarni
jinoyatlarga qarshi muhofaza qilish, ularning huquqlarini himoya qilish va qonunlarning
ijrosini ta’minlashda faol ishtirok etadilar. Buning natijasida jamiyatda xavfsizlik va tartib
saqlanib, jinoyatchilik kamayib, fuqarolarning huquqiy ongi yuksalib boradi.
Jamoat tartibi va fuqarolar xavfsizligini ta’minlashda profilaktika inspektorlarining roli:
kamchiliklar va takliflar
Kamchiliklar
1. Moddiy-texnik ta’minot yetarli emasligi;
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 Profilaktika inspektorlarining faoliyatida zamonaviy texnik vositalar, transport, aloqa
va kuzatuv tizimlari bilan ta’minlanish darajasi ba’zan talabga javob bermaydi. Bu
jinoyatlarning oldini olish va ularga tezkor munosabat bildirishni qiyinlashtiradi.
2. Kadrlar yetishmovchiligi;
 Ba’zi joylarda profilaktika inspektorlari soni aholi soniga nisbatan kam bo‘ladi. Bu
ularning ish hajmini ortishiga olib keladi va sifatli faoliyat yuritishga to‘sqinlik qiladi.
3. Mutaxassislik darajasi va malaka masalalari;
 Inspektorlarning malaka oshirish kurslari barcha hududlarda tizimli tashkil
qilinmagan. Ayrim inspektorlar zamonaviy profilaktika usullari va texnologiyalaridan
xabardor emas.
4. Aholi bilan muloqot kamchiligi;
Aholi va inspektorlar o‘rtasida ishonchli aloqa yetishmasligi sababli fuqarolar ko‘pincha o‘z
muammolari haqida xabar berishmaydi. Bu ayniqsa maishiy zo‘ravonlik va mayda
huquqbuzarliklar bo‘yicha uchraydi.
5. Hududiy muammolar;
 Qishloq joylarida profilaktika inspektorlarining qonuniy vazifalarini bajarishiga yo‘l
infratuzilmasi va masofalar bilan bog‘liq qiyinchiliklar xalaqit beradi.
Takliflar
1. Moddiy-texnik bazani mustahkamlash;
 Inspektorlarni zamonaviy texnika va transport vositalari bilan ta’minlash.
 Hududlarda kuzatuv kameralari va elektron xavfsizlik tizimlarini kengaytirish.
2. Kadrlar salohiyatini oshirish;
 Profilaktika inspektorlarining malakasini oshirish kurslarini muntazam o‘tkazish.
 Inspektorlarni zamonaviy psixologiya, huquqiy texnologiyalar va muloqot metodlari
bo‘yicha tayyorlash.
3. Fuqarolar bilan ishonchli aloqa o‘rnatish;
 Aholi bilan muntazam uchrashuvlar o‘tkazish, ularning muammolarini tinglash va hal
etish bo‘yicha tezkor choralar ko‘rish.
 Maxsus mobil ilovalar va onlayn platformalar orqali aholidan shikoyatlar va takliflarni
qabul qilish.
4. Inspektorlar sonini oshirish;
 Har bir hududga zaruriyatga muvofiq profilaktika inspektorlarini jalb qilish.
 Qishloq joylarida inspektorlar faoliyatini samarali tashkil etish uchun maxsus
sharoitlar yaratish.
5. Jamoatchilik ishtirokini kengaytirish;
 Fuqarolik jamiyati institutlari bilan hamkorlikda jamoat tartibini saqlashga qaratilgan
tadbirlar tashkil qilish.
 Hududiy fuqarolar yig‘inida profilaktika masalalari bo‘yicha muntazam muhokamalar
o‘tkazish.
Profilaktika inspektorlari faoliyatida mavjud kamchiliklarni bartaraf etish orqali jamiyatda
xavfsizlikni ta’minlash yanada samarali bo‘ladi. Moddiy-texnik ta’minotni yaxshilash,
kadrlarning malakasini oshirish, aholi bilan ishonchli muloqot o‘rnatish va hududlarda
infratuzilmani rivojlantirish profilaktika inspektorlarining ish samaradorligini oshirishi,
jinoyatchilik darajasini kamayishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

XULOSA
Yuqorida bayon etilganlar asosida aytish mumkinki, davlatdagi jamoat tartibi jamiyatning
bazasi bilan bog‘liq ijtimoiy-huquqiy kategoriya bo‘lib, ijtimoiy normalarga rioya etish
natijasida qaror topgan ijtimoiy munosabatlar tizimini aks ettiradi.
Jamoat tartibini saqlash va fuqarolar xavfsizligini ta’minlashda profilaktika inspektorlarining
roli qonun ustuvorligini ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Ular o‘z ish faoliyatini
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mas’uliyat bilan olib borgan holda jamiyatda tinchlik va barqarorlikni mustahkamlashga
ko‘maklashadilar. Shu bois, profilaktika inspektorlarining moddiy va ma’naviy qo‘llab-
quvvatlanishi davlat va jamiyat uchun ustuvor vazifalardan biri bo‘lib qoladi.
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